ПРОТОКОЛ №0113300023912000687-1
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

13 сентября 2012г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный Заказчик – Администрация города Глазова, Глава Администрации города Глазова — А. Н. Коземаслов, т/факс (34141) 2−55−76, тел.2−18−50, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, 6, e-mail: admin@glazov-gov.ru (контактное лицо — Баженов В.П., тел. (34141) 2−25−44).
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением муниципального контракта на оказание услуги по охране объектов Администрации города Глазова.
Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.
Члены Единой комиссии:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И.Громов;
Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н.Кондратова.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В.Мельм.

Представитель Муниципального заказчика: Глава Администрации города Глазова – А.Н. Коземаслов.
Отсутствуют по уважительной причине:

Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;

Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г.Гафиатуллин;
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А.Королев.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023912000687 о проведении запроса котировок было размещено 05.09.2012 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
2. В назначенный срок до 17:00 часов 12.09.2012г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ФГКУ УВО МВД по УР, местонахождение: 426004, УР, г.Ижевск, ул.Советская, д.32 (входящий №1 от 11.09.2012 г. в 16 : 00 часов);

от ООО «ОСП-Сервис», местонахождение: 426008, г.Ижевск, ул.Кирова, д.144 (входящий №2 от 12.09.2012 г. в 11 : 18 часов).
3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Муниципального заказчика:

Наличие Лицензии на охранный вид деятельности.
Оказание услуги в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 14.08.1992 г. №587. Объекты, указанные в Дислокации объектов Администрации города Глазова, передаваемых под охрану (Приложение №1 к Извещению), входят в «Перечень объектов, подлежащих государственной охране» (Приложение №1 к Постановлению Правительства Российской Федерации от 14.08.1992 г. № 587).

Обеспечение качественного и своевременного оказания услуги по адресам объектов в соответствии с Дислокацией объектов Администрации города Глазова, передаваемых под охрану (Приложение №1 к Извещению), утвержденной Заказчиком.
Обеспечение контроля за состоянием средств тревожной сигнализации, выезд наряда по экстренному сигналу «Тревога», охраны правопорядка и недопущение проникновения лиц на объекты Заказчика.
Оплата будет производиться Заказчиком по факту оказания услуги путем безналичного перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя на основании счета-фактуры и Акта оказанной услуги, подписанного обеими Сторонами, с возможной отсрочкой платежа до 30 банковских дней.

Источник финансирования – средства бюджета МО «Город Глазов».

Срок оказания Услуги – с 01 октября 2012 г. по 31 декабря 2012 г.

Максимальная стоимость контракта – 163 067,08 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и обязательных платежей других выплат в соответствии с законодательством РФ).
Обоснование начальной (максимальной) цены контракта: обоснование и расчет начальной (максимальной) цены контракта приведен в Дислокации объектов Администрации города Глазова, передаваемых под охрану (Приложение №1 к Извещению).

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Единая Комиссия рассмотрела котировочную заявку Участника размещения заказа ООО «ОСП-Сервис» на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла следующие решения:

4.1. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку ООО «ОСП-Сервис», как не соответствующую требованиям Заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок от 05.09.2012г., а именно:
· Здания (помещения), строения, сооружения, прилегающие к ним территории, органов местного самоуправления, перечисленные в Приложении №1 к извещению о запросе котировок «Дислокация на охрану объектов органов Администрации города Глазова», подлежат государственной охране, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.08.1992 г. № 587. Участник размещения заказа ООО «ОСП-Сервис» не уполномочен осуществлять государственную охрану объектов органов местного самоуправления.
5. Участник размещения заказа – ФГКУ УВО МВД по УР представил необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 05.09.2012г. и выразил свое согласие с установленными в нем требованиями Заказчика.

Данная Котировочная заявка содержит предложение о стоимости оказания услуги по контракту – 163 067,08 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и обязательных платежей других выплат в соответствии с законодательством РФ).

Единая комиссия рассмотрела Котировочную заявку Участника размещения заказа ФГКУ УВО МВД по УР на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:

1.
Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на предоставление услуги по охране объектов органов Администрации города Глазова у ФГКУ УВО МВД по УР (местонахождение: 426004, УР, г.Ижевск, ул.Советская, д.32).
2. Муниципальному заказчику – Администрации города Глазова заключить муниципальный контракт на оказание вышеуказанной услуги с ФГКУ УВО МВД по УР на сумму 163 067,08 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и обязательных платежей других выплат в соответствии с законодательством РФ) на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru
Представитель заказчика:

Глава Администрации города Глазова
А.Н. Коземаслов
Председатель Единой комиссии,

Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова

Члены Единой комиссии:

1._____________________________/О.И. Громов/
2._____________________________/А.Н. Кондратова /
Секретарь Единой комиссии _________________/А.В. Мельм/
PAGE
3